中国工商银行金融租赁合同
出租方：中国工商银行（以下简称甲方）
     承租方：____________（以下简称乙方）
     甲方和乙方一致同意按照下列条款签订本金融租赁合同，并共同遵照执行。
     第一条　合同的标的
     1．1　根据________文件批准，乙方拟增添_____________（下称租赁物件），因资金困难，特向甲方申请办理金融租赁。甲方经审查同意支付设备价款（大写）________，购进租赁物件后出租给乙方使用。乙方同意以租赁物件明细表、货物验收证明和购货发票影印件作为合同附件，交甲方保存。
     第二条　对租赁物件的权利和义务
      2．1　在租期内租赁物件属甲方所有，乙方承认甲方对租赁物件的所有权和处分权。未经甲方书面同意，乙方不得对租赁物件进行改造，也不得对租赁物件做出任何形式的抵押、转让、分租及其他任何侵害租赁物件所有权和处分权的行为。
      2．2　租期内租赁物件由乙方使用，乙方有义务合理和适宜地保护租赁物件，并对由于乙方自己的过失或疏忽或由乙方可防止的任何第三人的行为造成的对租赁物件的灭失或损害负有赔偿义务。
      2．3　为了保证租赁物件的正常使用和运转，乙方负责对租赁物件按技术要求进行正常的、适时的维修和保养。维修和保养所发生的费用均由乙方自负。租期内，租赁物件无论发生任何属于制造或使用的事故均由乙方负责解决，乙方不能因此而免除向甲方支付租金的义务。
      2．4　甲方有权对租赁物件的使用情况进行检查，乙方应为甲方的工作提供方便。租期内，乙方每季应向甲方提供乙方的财务报表，并向甲方报告经营情况。
      2．5　租期内，乙方不得以任何形式明示或暗示其对租赁物件具有所有权和处分权，如乙方在此期间由于债务纠纷或依法破产，乙方应向法院、债权人或清算委员会申明对租赁物件不具有所有权，亦不得以租赁物件充做诉讼保金或抵偿债务。同时必须及时报告甲方。
      2．6　租赁期满时，租赁物件由乙方留购，并向甲方支付人民币（大写）_____________的转让价款。自乙方交付该价款之日起，租赁物件的所有权即无条件地转移给乙方。
     第三条　租期和租金
      3．1　甲方出租、乙方承租租赁物件的租期共计_____个日历月，即自______年_____月_____日起，至________年_____月_____日止（包括起止日），其中宽限期为_____个日历月，即从________年________月________日起，至________年________月________日止（包括起止日）。宽限期期间利息按月利率________‰计收，该项利息由乙方按季支付给甲方或甲方指定的代理人。
      3．2　在本条第一款所列的租期内，乙方不得中止和终止对租赁物件的租赁，并不得以任何理由提出变更本租赁合同的要求。
      3．3　本条第一款所列租期的租金总额包括设备价款、利息、保险费共计人民币（大写）________________，由乙方按租金偿付表（合同附件三）向甲方或甲方的代理人分________________次交付。
      3．4　乙方向甲方支付本合同项下的租赁手续费为融资总额的百分之________，计人民币（大写）____________，乙方应将该项手续费在本合同生效之日一次全额付给甲方或甲方指定的代理人。
      3．5　为按本条规定支付租金，乙方应在规定的每期租金交付日期（不包括交付日当日）前三日将租金划入甲方或甲方指定代理人的帐户。甲方（代理人）开户行________________________。帐号为：________________________。
      3．6　如乙方未按本条规定的时间支付租金或宽限期利息，乙方应按逾期交付日数和每日应交租金或利息的万分之三向甲方支付延付费。
     第四条　租赁物件的保险
      4．1　在本合同第三条第一款所列租期内，由甲方对租赁物件统一向中国人民保险公司投保财产险。保险费共计（大写）_______，按下列第（　）种方法支付。
      1．由甲方支付保险费，并计入租金。
      2．由乙方支付保险费，并计入租金。
      4．2　租赁物件发生保险范围内的灭失或损害，承租企业应立即书面通知当地保险公司和甲方，并协助甲方进行检验和索赔工作，如在租赁物件发生灭失或损害后，乙方未能及时通知甲方和当地保险公司，贻误检验和索赔工作的进行，乙方应承担对租赁物件的赔偿责任。
      4．3　如租赁物件发生保险范围内的灭失或损害，保险公司赔付的款项抵作乙方未支付的租金。该项赔付的款项多于乙方应付租金的部分，甲方应转付给乙方；如该项赔付的款项少于乙方应付租金，不足部分应由乙方及时如数补交给甲方。如租赁物件发生部分损害或已灭失，保险公司赔付的款项可由乙方使用，但仅限用于更换或修复被损害或已灭失的部分，使租赁物件恢复可正常使用的原状；自发生部分损害或灭失至恢复租赁物件原状时止，乙方仍应按合同规定向甲方支付租金。
     第五条　经济担保
     甲方同意________为本合同乙方的经济担保人。乙方应向甲方提供经济担保人的营业执照复印件和上年度末资金平衡表，并由该经济担保人出具不可撤销的经济担保书作为本合同附件。不论发生任何情况，凡乙方不能按合同规定支付租金时，乙方经济担保人应无条件地、及时地承付乙方所欠租金及连带发生的损失费用。在甲方认为必要时，甲方或甲方代理人有权从该经济担保人在银行的各种存款中扣收全部应由乙方支付的租金及其他款项。
     第六条　合同的代理监督
      6．1　甲方委托________为本合同的甲方代理人。乙方同意甲方代理人代甲方监督本合同的执行，享有甲方在本合同项下的权力，并愿为甲方代理人就其为本合同项下的工作提供方便。
      6．2　甲方代理人作出的任何与本合同规定相抵触的意思表示视为无效，乙方不得以此种意思表示作为对抗甲方的依据。
     第七条　违约和争议的处理
     因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由成都仲裁委员会仲裁解决。
     第八条　本合同的附件
            　　附件一  租赁物件明细表；
            　　附件二  宽限期利息支付表；
            　　附件三  租金偿付表；
            　　附件四  经济担保书；
            　　附件五  租赁物件购货发票及货物验收证明；
            　　附件六  租赁物件保险单。
     第九条　合同文本及生效
      9．1　本合同正本共一式两份，甲方和乙方各执一份。副本三份由合同项下有关方执存。
      9．2　本合同自甲方和乙方各自的法定代表人签字之日起生效。

            甲方：（公章）_____________________
            法定代表人：（签章）_______________
            乙方：（公章）_____________________
            法定代表人：（签章）_______________
            __________年__________月_________日

PAGE
4